ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DEARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº _____ /2024

Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais vem, à presença de Vossa Excelência, requerer a inserção nos

Anais desta Casa o voto de pesar a toda família Bielesk, pelo falecimento do

Senhor Pedro Bielesk, no dia 18 de fevereiro de 2024. O cultivo do amor será

sempre o melhor tributo que podemos prestar àqueles que já não se

encontram fisicamente entre nós.

Pioneiro Araponguense, radicado no Jardim do Sol, na Rua

Taxuri nº 218, Arapongas Pr, deixando esposa e filho, bem como familiares em

geral.

O Senhor Pedro Bielesk, pessoa de caráter e hombridade,

exemplo de companheirismo e amor ao próximo e a família.

Requer, ainda, que seja encaminhado ofício à família enlutada,

manifestando as sentidas condolências desta Casa de Leis, e que Deus

conceda o alívio ao coração de todos os amigos e os meus pêsames para

toda a família

                Nestes termos,

                          P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 20 de fevereiro de 2024.

___________________

Milton Aparecido Xavier

Vereador "Toxinha"

		2024-02-20T15:27:28-0300
	MILTON APARECIDO XAVIER:50214535991